1

特定非営利活動法人情報化連携推進機構 2020年度第 2回総会 議事録

 １ 開催日時   2021年 3月 30日(火) 16時から 16時 45分まで

 ２ 方  法   オンラインによる総会

 ３ 会議参加者  正会員 24名のうちオンライン参加 15名

（他に、メールによる審議事項承諾 3名、議長委任の委任状提出者 3名）

          賛助会員個人ならびに賛助会員団体にも総会資料配布

 ４ 審議事項

   議 案    第１号議案 前回総会議事録確認

第 2号議案 2021年度事業計画について

第 3号議案 2021年度事業予算について

          その他

 ５ 議事の経過の概要及び議決の結果

（1）総会進行役の森正治理事から総会開始発議があり、総会の定足数について事務局にもとめた

ところ、事前に審議事項を正会員に送付し、総会までに審議事項の賛否を代表理事に返信す

る方式の総会としたが、審議事項承諾通知のメール 3通、議長への委任状提出数 3通があ

り、会議出席者 15名と合わせ総会は定数を満たしていると事務局から報告があった。

（2）引き続き森正治氏より、議長は例年総会のとおり議長は代表理事で進めることの提案があ

り、会議出席者全員の一致をもって代表理事の藤田昌弘氏を選任した。

６ 審 議

第 1号議案 2020年度第 1回総会議事録について

  議長より、前回総会議事録の議事内容について確認したところ、全員一致で相違ないことを確

認した。

第 2号議案 2021年度事業計画について

森理事より、資料“2021年度事業計画（案)”の説明をし、出席者全員と事前承認 3通ならび

に議長への委任状 3週により 2021年度事業計画(案)は異議なく承認された。

第 3号議案 2021年度事業予算について

渋田理事より、資料“2021年度事業予算（案)”の説明をし、出席者全員と事前承認 3通なら

びに議長への委任状 3週により 2021年度事業予算(案)は異議なく承認された。

  第 4号議案 その他

他の議案について諮っていたが特に審議事項は無かった。

審議事項ではないが、情報化が進展する中情報化推進を事業の目的とする団体の性格を打ち出

すためにも、事業のやり方は一般的にはオンラインで実施する等、他団体とは違う事業実施方法

を検討してはどうかと言う提案があり、代表理事としては非常に良い提案を頂いたので理事会

で検討していくとの発言があった。以上をもって 2020年度第 2回総会の議事を終了した旨を述

べ、閉会を宣言した。

  なお、定款 30条に基づき、議事の要領及び結果を明確にするため、議事録署名を会議進行者の

代表理事ならびに、木下克己氏、森正治氏に依頼することとする。

2021年 3月 30日

特定非営利活動法人情報化連携推進機構 2020年度第 2回総会

                       会議進行者   藤 田 昌 弘   ㊞

                       議事録署名人  木 下 克 己   ㊞

                         同      森 正 治     ㊞